
2 POLITIKA  Pátek 1. září 2023 

PLZEŇ (dak, ČTK) – 
Za jedno orosené od Pl-
zeňského Prazdroje si 
člověk bude muset při-
platit. Největší český pi-
vovar od 1. října zdraží 
většinu produktů téměř 
o šest procent. 

U čepovaných piv by 

mělo jít o navýšení v prů-
měru o korunu na půllitr, 
u balených piv o 1,50 ko-
runy. Mluvčí Prazdroje 
Zdeněk Kovář uvedl, že 
za vyšší cenou stojí pře-
vážně trvale rostoucí ná-
klady na energie, obaly a 
dopravu. „Jako v před-

chozích náročných le-
tech neměníme ceny 
skokově a bereme část 
rostoucích nákladů na 
sebe,“ doplnil. 

Když pivovar loni v 
říjnu zdražoval, dotkly 
se změny všech pivních 
značek fi rmy – tj. Pils-

ner Urquell, Radegast, 
Gambrinus, Velkopopo-
vický Kozel a Birell. Je 
proto pravděpodobné, 
že tomu letos bude stej-
ně. Další velké pivovary, 
Budvar a Staropramen 
,sdělily, že zatím ceny 
nemění.

PLZEŇ (d k ČTK) ěl jí ýš í ů h í h á č ý h l U ll R d

Za půllitr o korunu víc

STRAVENKY BEZE
ZMEN, ALE...

Prazdroj zdraží pivo

Konsolidační balíček se zahryzne do ZAMĚSTNANECKÝCH BENEFITŮZAMĚSTNANECKÝCH BENEFITŮ

„Penzijního spoření se změ-
ny navržené v konsolidačním 
balíčku netýkají, ty zůstanou 
nadále zvýhodněné stejně,“ 
sdělil Blesku mluvčí minister-
stva fi nancí Petr Habáň. U pří-
spěvku od zaměstnavatele na 
penzijní spoření zaměstnan-
ce je to nyní do výše 50 tisíc 

korun. Změny se nemají do-
tknout ani stravného, zřejmě 
nejrozšířenějšího zaměstna-
neckého příspěvku. 

Dvacetitisícový strop však 
dopadne na ostatní preben-
dy poskytované zaměstnava-
telem – třeba na příspěvky na 
zájezdy, tištěné knihy apod.

PENZIJKO A STRAVENKY

Oslovení odborníci nepovažují za dobré měnit zaběhnutý 
systém, jehož cílem je podpořit zdravý životní styl a odpo-
činek pracovníků. 
■ „Pokud vidí ministerstvo fi nancí potřebu zavést roč-
ní fi nanční limit pro tyto benefi ty, tak by 
měl být určitě vyšší než polovina mě-
síční průměrné mzdy, což představu-
je v ročním vyjádření pouze 4 % roč-
ní průměrné mzdy,“ sdělila Blesku 
Jaroslava Rezlerová, generální šéf-
ka ManpowerGroup a dodává: „My-
slím, že minimální roční limit by měl 
být alespoň ve výši jedné průměrné 
mzdy, který by představoval částku asi 
3 500 Kč měsíčně.“ 

Jak to vidí odborníci?

Všechny doposud od 
daně osvobozené nepe-
něžní benefi ty, které za-
městnavatel zaměstnan-
ci poskytne, budou osvo-
bozeny od daně z pří-
jmů fyzických osob za 
dané zdaňovací obdo-
bí na straně zaměstnan-
ce pouze do výše polovi-

ny průměrné mzdy (ak-
tuálně 20 162 Kč ročně) 
… Konsolidační balíček 
ve výčtu existujících be-
nefi tů pro zaměstnan-
ce nic neškrtá, pouze 
omezuje osvobození od 
daně celkové výše bene-
fi tů na polovinu průměr-
né mzdy. 

Co říká ministerstvo?

PRAHA – Na daňové osvobození některých oblíbe-
ných zaměstnaneckých benefi tů – třeba příspěv-
ků na sport, kulturu či vzdělávání – má nově pla-
tit strop. Počítá s tím upravený vládní konsolidač-
ní balíček, který bude Sněmovna řešit příští týden.
Text: Tomáš Belica
Foto:  J. Poláček, 

J. Nováček, Profi media

Kolem tří milionů pracan-
tů v Česku čerpá některý, 
nebo dokonce vícero bene-
fi tů od svých zaměstnava-
telů. Od stravenek přes pří-
spěvky na penzijní spoření 
či kulturu a sport až třeba 

po příspěvky na reprezen-
taci. Vládní koalice se však 
rozhodla, že na některé 
z nich se bude vztahovat 
strop. Daňové osvobození 
výhod má být od příštího 
roku jen do výše poloviny 
měsíční průměrné mzdy, 
to pro letošek vychází na 
20 162 korun na celý rok. 

Částky nad limitem se bu-
dou standardně danit a za-
městnavatelé si je už nebu-
dou moci uplatnit jako da-
ňový náklad. 

O co můžeme přijít?

Mimořádná schůze Sně-
movny ke konsolidačnímu 
balíčku je svolána na 7. září?

í potřebu zavést roč
tak by 
mě-
u-
-

u 
-
-
l 

né 
asi 

Přestože balíček původ-
ně počítal s úplným zru-
šením daňového osvo-
bození, současný »koč-
kopes« zkomplikuje ži-
vot i fi rmám. „Uvede-
ná hranice často nebude 
stačit, což přinese vý-
razné komplika-
ce při kalkula-
ci mezd,“ na-
psal Blesku 
Jan Kašpar, 
daňový po-
radce ze 
společnos-
ti KODAP. 
Naopak po-
dle šéfekonoma 
Trinity Bank Luká-
še Kovandy by se ome-
zení zvýhodnění výhod 
mělo dotknout jen menší 
části zaměstnanců. „Tý-

kalo by se to zaměstnan-
ců, kteří mají více dru-
hů benefi tů, případně je 
mají v nějaké nebýva-
lé výši. Což jsou, řekně-
me, pozice manažerské, 
vysoce nadstandardně 
placené. Běžných řado-

vých zaměstnan-
ců s průměr-

ným nebo 
podprůměr-
ným pla-
tem se to 
příliš nedo-
tkne,“ míní 

K o v a n d a . 
Podle něj pak 

bude na doho-
dě zaměstnavate-

le se zaměstnancem, ja-
kých výhod je ten druhý 
ochoten se vzdát, aby se 
do limitu vešli.

Komplikace u mezd?

p ý
plika-

ula-
a-
u 

P.
o-
oma 
k Luká

p
vých

ců
ný
p

t
K

Po
bude

dě zam L. Kovanda L. Kovanda

 

■ „Naprostá většina zaměstnavatelů je 
proti zavedení limitu. Přidělá to pouze 

administrativu s hlídáním limitu. Vol-
nočasové benefi ty nejsou zneužívá-
ny, protože jsou určeny pouze na vy-
mezené prospěšné oblasti. Navíc je už 
teď zaměstnavatelé platí ze svého zis-

ku,“ dodává také Eva Svobodová, šéf-
ka Asociace malých a středních podniků.

3 500 č ěs č ě

■ „
prpp o

ada
nn
nn
mm
t

k
ka

Čepovaná plzeň by měla Čepovaná plzeň by měla 
zdražit v průměru o korunu.zdražit v průměru o korunu.

Fo
to

: T
. T

ra
n

Fo
to

: T
. T

ra
n

Zaměstnanecké Zaměstnanecké 
benefi ty slouží mj. benefi ty slouží mj. 

k péči o fyzické k péči o fyzické 
a duševní blaho a duševní blaho 

zaměstnanců. Teď zaměstnanců. Teď 
to vypadá, že by se to vypadá, že by se 

mohly osekat.mohly osekat.

Eva Svobodová Eva Svobodová 

Jaroslava RezlerováJaroslava Rezlerová

ˇ

ZÍTRA
Blesk tv MÁNIE

Další pořadí: 
2. MF DNES ......... 390 000
3. Sport .................179 000
4. Právo ................. 151 000
     Lidové noviny ... 151 000
6. Aha! ..................137 000

610 000610 000

Nejčtenější Nejčtenější 
celostátní celostátní 

deník v Českudeník v Česku

čtenářů denně

Zdroj: Median/STEM 3. Q 2022 až 2. Q 2023

Pozn.: Nejčtenějším ti-Pozn.: Nejčtenějším ti-
tulem v Česku je páteční tulem v Česku je páteční 
Blesk tv Blesk tv MAGAZÍNMAGAZÍN (804  (804 
tisíc čtenářů), nejčteněj-tisíc čtenářů), nejčteněj-
ším týdeníkem je Nedělní ším týdeníkem je Nedělní 
Blesk (398 000).Blesk (398 000).

Deník BleskDeník Blesk

Kupujte také
VELKÉ LETNÍ VELKÉ LETNÍ 

KŘÍŽOVKYKŘÍŽOVKY

KŘÍŽOVKYKŘÍŽOVKY
NA KAŽDÝ NA KAŽDÝ 

DENDEN

Vychází každý 
čtvrtek 

V NEDĚLIV NEDĚLI
Nedělní BleskNedělní Blesk

Rozhovor:Rozhovor:
Jana PlodkováJana Plodková



Pátek 1. září 2023  POLITIKA 3

PRAHA (dak, ČTK) 
– Generální inspek-
ce bezpečnostních sbo-
rů (GIBS) se brzy do-
čká nového šéfa. Ředi-

( ) yy

telem by se mohl stát 
dosavad
Hendryc
vrhla vlá

 Jeho jmeno-
vání včera pro-
jednal sně-

movní bezpečnostní vý-
bor a premiér Petr Fiala 
(58, ODS) by ho chtěl do 
funkce jmenovat ve stře-
du. Hendrych má nahradit 
Radima Dragouna (50), 
který minulý týden zví-
tězil ve výběrovém řízení 

na pozici olomoucké-
ho vrchního státního 

zástupce.

GIBS povede Hendrych?

Hendrych byl Hendrych byl 
dosavadním náměstekem dosavadním náměstekem 
ředitele GIBS.ředitele GIBS.

Fo
to

: Č
TK

/A
. C

ha
rv

át
ov

á
Fo

to
: Č

TK
/A

. C
ha

rv
át

ov
á

JAKÉ BENEFITY FIRMY
 NEJČASTĚJI NABÍZEJÍ?

Příspěvek na stravu 85 %
Dovolená navíc 84 %
Flexibilní pracovní doba 74 %
Částečný home offi  ce 72 %
Občerstvení na pracovišti 63 %
Firemní telefon i k soukromým účelům 58 %
Laptop 58 %
Penzijní připojištění 54 %
Zdravotní volno (sick days) 50 %
Příspěvek na sport 49 %
Příspěvek na vzdělávání 46 %
Firemní vůz i k soukromým účelům 35 %
Sleva na fi remní produkty 32 %
Životní pojištění 28 %
Příspěvek na dopravu 22 %
Věrnostní bonusy 21 %
Psychologická podpora  18 %
Kancelář otevřená domácím mazlíčkům 17 %
Plný home offi  ce 17 %
 Finanční příspěvek na práci z domu 14 %
     Zaměstnanecké půjčky 12 %
         Možnost nákupu fi remních akcií 10 %
             Hrazená nemocenská 9 %
                 Soukromá zdravotnická péče 8 %
                       Příspěvek na vybavení 
                         domácí kanceláře 8 %

                            Kariérní přestávka 6 %
                              Jiné 6 %

ZAMĚSTNANECKÝCH BENEFITŮ

PRAHA (dak, ČTK) – 
Novým generálním ře-
ditelem Úřadu práce ČR 

ý gg

se stane Daniel Krištof. 
Uvedly to Hospodářské 
noviny s odvoláním na do-
časného šéfa úřadu Karla 
Trpkoše. Krištof měl dří-
ve na starost marketing ve 

společnosti ČEZ Prodej. 
Dnes ho do funkce jme-
nuje ministr práce Marian 
Jurečka (42, KDU-ČSL). 

j p

Pozice šéfa úřadu byla 
neobsazená od poloviny 
února, kdy Jurečka odvo-
lal tehdejšího ředitele Vik-
tora Najmona (48).

Nový šéf úřadu práce

na sta

Zdroj: Hays, 2022

CO TO PRO MĚ ZNAMENÁ?
n  Pobírám příspěvek na stravné 

- nic se pro mě nemění
n  Pobírám příspěvek na »penzijko« 

- nic se pro mě nemění
n  Roční limit 20 162 Kč představuje mě-

síční průměrnouu částku 1680 Kč. Pokud 
mám všechny ostatní benefi ty (na sport, 
kulturu, vzdělávání atd.) do této sumy,
- nic se pro mě nemění.

n  Cokoliv nad tuto celkovou částku bude 
podléhat zdanění a bude tak na domluvě 
se zaměstnavatelem, jestli benefi t zruší, 
či zachová.

Stravenky vévodí žebříčkům Stravenky vévodí žebříčkům 
zaměstnaneckých výhod.zaměstnaneckých výhod.

y se mohl stát
ní náměstek Vít 
ch, kterého na-
áda.

jmeno-
ra pro-

sně-

Radima Dragouna 
který minulý týden
tězil ve výběrovém ří

na pozici olomou
ho vrchního stát

zástupce.

Plný home offi  ce
Finanční příspěvek na p

   Zaměstnanecké půjč
      Možnost nákupu fi 
          Hrazená nemoce
             Soukromá zdra
                        Příspěvek na
                            domácí ka
                        Kariérní p
                                 Jiné

PRAHA (man, ČTK) – Prv-
ní rozkol mezi vládou a Praž-
ským hradem? Prezident Petr 
Pavel (61) včera nepodepsal 
penzijní reformu. Ta tím pá-
dem nezačne platit už dnes, 
jak kabinet chtěl. Podle exper-
tů to ale na lednový růst dů-
chodů nebude mít vliv.

Až do poslední chvíle měl Pa-
vel přemýšlet, zda novelu schvá-
lí. Nakonec včera premiérovi Pe-
tru Fialovi (58, ODS) oznámil, 
že ji zatím nepodepíše. „Prezi-
dent má určité výhrady k na-
vrhovaným změnám v důcho-

dech,“ řekla večer Pavlova 
mluvčí Markéta Ře-

háková. „V této ob-
lasti zvažuje, že 
se rozhodne buď 
způsobem veta, 
nebo že bude po-

stupovat podpi-

sem v následujících dnech,“ 
uvedla dále. Novela každopádně 
ode dneška platit nebude.

Podle nových i dosavadních 
pravidel by ale důchodci dosta-
li v lednu přidáno stejně. Alespoň 
to uvedl ředitel odboru sociální-
ho pojištění z rezortu práce To-
máš Machanec či ekonom Filip 
Pertolda. Jelikož nerostou reálné 
mzdy, tak by ani změna pravidel 
nehrála v lednu roli. „Když pre-
zident nepodepíše novelu, tak se 
z hlediska valorizací pravděpo-
dobně nestane nic,“ uvedl už dří-
ve Pertold. Opoždění novely však 
dopadne na státní rozpočet, který 
to bude stát o miliardy korun na-
víc. A to kvůli předčasným pen-
zím, které měla novela původně 
omezit. Ta také počítala s poma-
lejším přidáváním peněz, které by 
zohledňovalo růst reálných mezd 
nebo životních nákladů.

Pavel zatím nepodepsal vládní novelu

Penzijní reforma se odkládáPenzijní reforma se odkládá

Petr Pavel Petr Pavel 
svým svým 
krokem krokem 
nejspíš nejspíš 
premiéra premiéra 
Fialu Fialu 
nemile nemile 
překvapil.překvapil.

Petr FialaPetr Fiala

INZERCE

prodloužený
víkend

superPá Ne-

Běžná otevírací dobadoba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodinMladá Boleslav, 

KauflandCeskaRepublika
kauflandcesko

kauflandcesko

VŽDY LEVNĚ šem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání  = zboží nabízené v naš 
lém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se zásob. Prodej jen v množství obvyk
tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také na může lišit dle velikosti prodejny. Za www.kaufland.cz
nd Card, A – měrná cena platná pro akci.  * KC – měrná cena platná s Kauflan

prostředky:Akceptujeme tyto platební p

+ Aktivovat za 20 bodů

VÝROBKY
ZNAČKY GALBANI

VÍKENDOVÝ
KUPÓN
NA SLEVU 
V APLIKACI -25 %

+ Aktivovat za 20 bodů+ Aktivovat za 10 bodů

ČERSTVÁ 
RAJČATA

VÍKENDOVÝ
KUPÓN
NA SLEVU 
V APLIKACI -25 %

26,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

11,9011,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

16,9016,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

14,9014,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

OD 1. 9. DO 3. 9.

BIRELL 
Nealkoholické 
pivo  
světlé/polotmavé
Max. 40 kusů 
na osobu/den
0,5 l vratná láhev 

LINTEO SATINN 
Papírové 
kapesníky                                                 22vrstvé
200 kusů 

CHLAZENÉ
POTRAVINY

( 1 l 23 80)(=1 l 23,80)

PRAGOLAAKTOSP
Mléko  M
rvanlivétr

plnotučné tuuk 3,5 %p
Max. 24 kusů M
na osobu/deenn

l1 l 1 

C t o o áCitronováCC
LimetkováL
šťávaš
0,2 l láhev 0
(=1 l 34,50)(

SmetanS na 
ke šlehák ání
tuk 31 %t
200 g 2
(=100 g 9,( 95)

Rajčata
pasírovaná
500 g 
(=1 kg 29,80)

á/
á  

6,906,90
- 42%

11,90

19,9019,90
- 28%

27,90

500 g
balení

37
26

40
/1
1


